  

Republika e Kosovës 
 Republika Kosovo / Republic of Kosovo
Komuna e Rahovecit
Opština Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunës – Presednik Opśtine – Municipal Mayor
[image: ]

 

 

Këshilli Komunal për Sigurinë në Bashkësi
    01 Nr. 02/26 
Rahovec, 02.6.2026 

 Ftohen anëtarët e Këshillit Komunal për Siguri në Bashkësi të Komunës së Rahovecit, që të marrin pjesë në mbledhjen e dytë (2), e cila do të mbahet më 10 qershor 2026,  me fillim në orën 15:00, në sallën e Kuvendit në Rahovec.
Për këtë mbledhje, propozoj këtë:

R E N D   D I T E
1. Shqyrtimi dhe aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;
2. Vlerësimi i përgjithshëm i gjendjes së sigurisë në territorin e Komunës së Rahovecit,
- Siguria në trafik;
- Identifikimi i çështjeve problematike që ndikojnë në sigurinë publike ndëretnike,
- Prishja e rendit dhe e qetësisë publike nga lokalet e natës dhe personat e   papërgjegjshëm.
- Plani operativ për sezonin e pushimeve të mërgimtarëve dhe të dasmave.
[bookmark: _GoBack]- Vendosja dhe  funksionalizimi i kamareve shtesë të sigurisë në hapësirat publike në rrugët kryesore;
3. Diskutim për aktivitetet e organizuara nga Drejtoria për Arsim për maturantet. 
4. Parapërgatitja dhe vetëdijesimi i qytetarëve për mbrojtje nga zjarri gjatë sezonit veror.
5. Trajtimi i objekteve të braktisura dhe objekteve të vjetra, jo të sigurta;
6. Mbrojtja e Ambientit në  Komunën e   Rahovecit.
7. Siguria dhe kontrolli i produkteve ushqimore.
8. Të ndryshme.
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